
UCHWAŁA NR XL/302/2017
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 23 czerwca 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Darłowie przekazanych do 
wykonania Burmistrzowi Miasta Darłowo w 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 
446; zm. z 2016 r.: poz. 1579; poz. 1948; zm. z 2017 r.: poz. 730; poz. 935) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Darłowie przekazanych do wykonania 
Burmistrzowi Miasta Darłowo w 2016 r., stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 1



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ PRZEKAZANYCH DO WYKONANIA  

BURMISTRZOWI MIASTA DARŁOWO W 2016 ROKU 

L.p. 
Nr uchwały,  

z dnia 
W sprawie Sposób realizacji Referat 

1.  
Uchwała Nr 

XVIII/142/2015  

z 8.02.2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na 2016 rok 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 307.684,52 zł 

-zwiększenie wydatków o kwotę 332.284,52zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 24.600,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–50.983.273,76 zł 

-wydatkami ogółem 

–54.403.183,76 zł. 

BF 

2.  
Uchwała Nr 

XVIII/143/2016 

z 8.02.2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie 

terminu użyczenia nieruchomości 

komunalnych 

Uchwała została zrealizowana. GG 

3.  
Uchwała Nr 

XVIII/144/2016 

z 8.02.2016 r. 

w sprawie zamiaru utworzenia Technikum 

Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej 

w Zespole Szkół im. S. Żeromskiego w 

Darłowie 

Uchwała intencyjna. Była niezbędna, aby w dalszej 

kolejności o powstaniu nowej szkoły wypowiedziały 

się podmioty działające w szkole, podpisania 

stosownego Porozumienia ze Starostą Powiatowym w 

Sławnie o wyrażeniu zgody na przekazanie zadania. 

OSS 

4.  
Uchwała Nr 

XVIII/145/2016 

z 8.02.2016 r. 

w sprawie zamiaru utworzenia II Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole 

Szkół im. S. Żeromskiego w Darłowie 

W związku z małym zainteresowaniem podjęcia nauki 

w trybie zaocznym przez dorosłych odstąpiono od 

utworzenia liceum. 

OSS 

5.  
Uchwała Nr 

XVIII/146/2016 

z 8.02.2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów postępowania 

rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem publicznej szkoły podstawowej 

i publicznego gimnazjum prowadzonych przez 

Miasto Darłowo 

Uchwalenie uchwały wynikało z obowiązku 

narzuconego samorządowi przez ustawodawcę. 

Dla szkół podstawowych ustalono 4 kryteria przyjęć o 

łącznej ilości 15 pkt oraz 4 kryteria przyjęć do 

gimnazjum o łącznej ilości 100 pkt. Punktacja została 

zastosowana w trakcie przyjęć do r. szkolnego 

2016/2017. 

OSS 

6.  Uchwała  Nr 

XIX/147/2016 z 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na 2016 rok 

Uchwała przenosi wydatki w kwocie 14.225,00 zł. 

Zmiany dotyczyły kosztów zadania centralizacji 
BF 

Załącznik do Uchwały Nr XL/302/2017

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 23 czerwca 2017 r.

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 1



7.03.2016 r. zarządzania systemami IT oraz aplikacji 

GOMIG INTEGRATOR. 

7.  
Uchwała  Nr 

XIX/148/2016 z 

7.03.2016 r. 

w sprawie wyznaczenia Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Darłowie do realizacji 

zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 

Uchwała wskazała, że Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej będzie wykonywał nowe zadanie zlecone z 

zakresu świadczenia wychowawczego na podstawie 

ustawy z dnia 11 lutego 2016 r o pomocy państwa w 

wychowaniu dzieci (Dz. U. poz. 195) tzw. Program 

500+. 

OSS 

8.  
Uchwała  Nr 

XIX/149/2016 z 

7.03.2016 r. 

w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Darłowie 

Konsekwencją przyjęcia do realizacji nowego zadania 

zleconego z zakresu świadczenia wychowawczego 

ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowaniu dzieci (Dz. U. poz. 195) tzw. Programu 

500+ było uchwalenie zmian w statucie MOPS-u. 

OSS 

9.  
Uchwała Nr 

XX/150/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na 2016 rok 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 777.399,64 zł 

- zmniejszenia dochodów o kwotę 192.447,00 zł 

-zwiększenie wydatków o kwotę 2.357.116,64zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 1.772.164,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–55.297.869,40 zł 

-wydatkami ogółem 

–58.717.779,40 zł. 

BF 

10.  
Uchwała Nr 

XX/151/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Spółka z o.o. w Darłowie złożyło wniosek o 

zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Wniosek 

został opracowany zgodnie z przepisami ustawy. 

Przedstawione taryfy zawierają tylko niezbędne koszty 

prowadzenia działalności. Znaczna ich część wynika z 

działań podjętych w latach poprzednich. Znaczącym 

czynnikiem kosztotwórczym są koszty amortyzacji 

oraz podatków. Realizacja kolejnych inwestycji 

wodociągowo-kanalizacyjnych  przyczyniać się będzie 

OS 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 2



do dalszego wzrostu tych kosztów. Jednocześnie 

dzięki temu Przedsiębiorstwo posiadać będzie coraz 

więcej środków na odtwarzanie starzejącego się 

majątku. Przyśpieszy to proces odtwarzania majątku 

wskutek czego powinna zmniejszać się jego 

awaryjność. Będzie to rzutować na jakość 

świadczonych usług oraz prowadzić do spadku strat 

wody z sieci wodociągowej. Przedstawione taryfy 

pozwolą kontynuować proces systematycznej 

modernizacji urządzeń wodno-kanalizacyjnych. 

Majątek ten powstał w wyniku poniesionych w latach 

poprzednich wydatków inwestycyjnych. Konieczne 

jest prowadzenie takiej polityki cenowej, która 

zapewni niezbędne środki do utrzymania tego majątku 

w dobrym stanie. Przedsiębiorstwo zapewnia wysoką 

jakość świadczonych usług, niezawodność zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. Na bieżąco wykonuje remonty sieci oraz 

urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. Jednocześnie 

prowadzi intensywną działalność inwestycyjną, 

służącą modernizacji istniejących urządzeń oraz 

budowy nowych obiektów sieci wodociągowo- 

kanalizacyjnej. Inwestycje te wynikają z wieloletniego 

planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych. Jakość wody produkowanej przez 

Przedsiębiorstwo zgodna jest z obowiązującymi 

normami. Przeprowadza się systematyczną kontrolę 

jakości wody przeznaczonej do spożycia, w tym: 

badania bakteriologiczne i fizykochemiczne. Badania 

te przeprowadzane są w laboratoriach 

akredytowanych, jak również we własnym. 

Przedsiębiorstwo opracowało taryfę w sposób 

zapewniający: 

a) uzyskanie niezbędnych przychodów, 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 3



zapewniających ciągłość zaopatrzenia w wodę w 

odpowiedniej ilości i odpowiedniej jakości, 

b) uzyskanie niezbędnych przychodów 

zapewniających ciągłość odbierania ścieków, 

c) ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym 

wzrostem cen , 

d) motywowanie odbiorców usług do racjonalnego 

użytkowania wody, 

e) motywowanie odbiorców usług do ograniczenia 

zanieczyszczenia ścieków, 

f) łatwość obliczania opłat i sprawdzania przez 

odbiorców usług wysokości opłat i cen ich 

dotyczących. 

Przy konstrukcji taryf Spółka kierowała się przede 

wszystkim, aby wygenerowane przychody, dzięki 

wzroście taryf były wystarczające do pokrycia 

rosnących kosztów związanych z utrzymaniem już 

istniejących sieci wodnych i kanalizacyjnych. 

Celem Przedsiębiorstwa jest i w dalszym ciągu będzie 

pozyskiwanie obcych środków, między innymi z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na 

budowę nowych sieci oraz modernizację już 

istniejących. Działania te będą służyły zapewnieniu 

ciągłości dostaw i poprawie jakości świadczonych 

usług. Zrealizowana w 2013 i 2015 roku podwyżka 

cen umożliwiła Spółce rozbudowę systemu zdalnego 

odczytu wodomierzy. Cała inwestycja ma na celu 

polepszenie jakości świadczonych usług w postaci 

zdalnego odczytu, czyli bez konieczności wchodzenia 

do budynku czy też studni w której zamontowany jest 

wodomierz, pozwoli to również nam jako 

usługodawcy na ciągłą kontrolę wodomierza pod 

kątem ingerencji w prawidłowość jego działania. 

Spółka będzie kontynuowała tą inwestycję poprzez 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 4



rozbudowę systemu zdalnego odczytu wodomierzy w 

budynkach wielorodzinnych (wielolokalowych, 

dużych Wspólnotach Mieszkaniowych). Wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom odbiorców Spółka 

uruchomiła internetowe Biuro Obsługi Klienta. 

Odbiorcy mają możliwość sprawdzania na bieżąco 

stanu rozrachunków, wystawionych faktur oraz stanu 

licznika. Kolejnym etapem realizacji inwestycji będzie 

wprowadzenie możliwości wystawiania tzw. e-faktury, 

czyli odbiorca logując się do systemu będzie mógł 

wprowadzić liczbę metrów zużytej wody i od razu 

wygenerować fakturę. Jest to wygodne rozwiązanie 

również dla odbiorców posiadających nieruchomości 

w Darłowie, a mieszkających w innym miejscu. 

Zaproponowane podwyżki cen w opinii Spółki 

umożliwią poprawę jakości świadczonych usług, 

dalszą realizację  Wieloletniego Planu Modernizacji i 

Rozwoju Urządzeń Wodociągowo-Kanalizacyjnych. 

11.  
Uchwała Nr 

XX/152/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 

ochronie zwierząt zobowiązuje radę gminy do 

określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 

marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to 

wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z 

art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Obligatoryjne uchwalanie 

przez gminy programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności 

zwierząt. W związku z powyższym został 

przygotowany Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasto Darłowo w 2016 roku, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on 

OS 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 5



swoim zakresem: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w 

schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

W Programie wskazano koordynatora realizacji zadań 

oraz wysokość środków finansowych planowanych na 

ich realizację. Projekt Programu był konsultowany z 

Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Sławnie i z 

zarządcą obwodu łowieckiego działającego na 

obszarze gminy. Nie był konsultowany z 

organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt, ponieważ na terenie Gminy 

Miasto Darłowo takie organizacje nie działają. 

12.  
Uchwała Nr 

XX/153/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku 

Przyjęte sprawozdanie obejmowało wszystkie 

zrealizowane działania wskazane w rekomendacjach 

PARPA, ustawie o przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U z 2007, Nr 70,poz. 472 i uchwale RM Darłowo 

Nr XXXIII/227/2012 Rady Miejskiej w Darłowie z 

dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz i ustawy z dnia 

29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 

2005 nr 179, poz. 1485 ze zm.). Wnioski zostały 

OSS 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 6



wpisane do działań na 2017 r. 

13.  
Uchwała Nr 

XX/154/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie przyjęcia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie 

Miasta Darłowo na lata 2016 – 2020 

W związku z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(t.j. Dz. U. z 2015 poz. 1390)  konieczna była 

przedmiotowa uchwała. Uchwała wskazywała zadania 

Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego, zakres 

działania, a także procedury zakładania „Niebieskiej 

Karty”. Program wskazuje na podmioty 

odpowiedzialne za jego realizację. 

OSS 

14.  
Uchwała Nr 

XX/155/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie ustalenia granic osiedli 

Miasta Darłowo i zniesienia sołectwa jako 

jednostki pomocniczej Miasta 

 

Uchwała miała charakter formalny. Na podstawie art. 

16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. 2015 r., poz. 1484) uchwała musiała 

być podjęta. 

Uchwałą Nr VII/138/2015 Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 21 grudnia 2015 r. o zmianie uchwały w 

sprawie ustalenia granic osiedli miasta Darłowo i 

zniesienia sołectwa jako jednostki pomocniczej miasta 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 

425). 

OSS 

15.  
Uchwała Nr 

XX/156/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie wyznaczenia delegatów do 

reprezentowania Gminy - Miasta Darłowo w 

Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu 

„Pomerania” 

Do reprezentowania Gminy Miasta Darłowo w 

Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu 

„Pomerania” wyznaczono delegatów : 

 

1. Burmistrza Miasta Darłowo – Arkadiusza 

Klimowicza 

2. Przewodniczącą Rady Miejskiej w Darłowie 

– Krystynę Sokolińską 

OR 

16.  
Uchwała Nr 

XX/157/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

i wyłączenie z użytkowania ulicy Plac 

Tadeusza Kościuszki w Darłowie 

Wyłączenie działki nr 379/3 obr. 10 m. Darłowa  

z kategorii dróg publicznych gminnych nie wpłynęło 

negatywnie na prowadzony w tym rejonie ruch 

GKM 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 7



lokalny. Funkcjonuje ona jako rynek staromiejski. 

Wyłączenie ww. działki wprowadziło m. in. 

możliwość lokalizacji ogródków gastronomicznych 

przed frontami kamienic. 

17.  
Uchwała Nr 

XX/158/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

i wyłączenie z użytkowania części ulicy 

Zachodniej w Darłowie 

Działka nr 2 obr. 2 m. Darłowa została wyłączona  

z kategorii dróg gminnych. Funkcjonuje jako ciąg 

pieszo – spacerowy. Wyłączenie części ulicy 

Zachodniej nie wpłynęło negatywnie na prowadzony 

w tym rejonie ruch lokalny. 

GKM 

18.  
Uchwała Nr 

XX/159/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

i wyłączenie z użytkowania części ulicy 

Władysława IV w Darłowie 

Działka nr 41/4 obr. 4 m. Darłowa została wyłączona  

z kategorii dróg publicznych gminnych. Funkcjonuje 

jako ciąg pieszo – spacerowy. Wyłączenie części ulicy 

Władysława IV nie wpłynęło negatywnie na 

prowadzony  

w tym rejonie ruch lokalny oraz poprawiło 

atrakcyjność ww. terenu. 

GKM 

19.  
Uchwała Nr 

XX/160/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

i wyłączenie z użytkowania części ulicy 

Kotwicznej w Darłowie 

Działka nr 1/41 obr. 2 m. Darłowa została wyłączona  

z kategorii dróg gminnych. Funkcjonuje jako ciąg 

pieszo – spacerowy. Wyłączenie części ulicy 

Kotwicznej nie wpłynęło negatywnie na prowadzony 

w tym rejonie ruch lokalny. 

GKM 

20.  
Uchwała Nr 

XX/161/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

i wyłączenie z użytkowania ulicy Stoczniowej 

w Darłowie 

Działka nr 64/5  obr. 3 m. Darłowa została wyłączona  

z kategorii dróg gminnych. Wyłączenie części ulicy 

Stoczniowej nie wpłynęło negatywnie na prowadzony 

w tym rejonie ruch lokalny oraz pozwoli na 

uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 

położonej przy ul. Północnej. 

GKM 

21.  
Uchwała Nr 

XX/162/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

i wyłączenie z użytkowania części ulicy 

Wschodniej w Darłowie 

Działka nr 84 obr. 3 m. Darłowa została wyłączona  

z kategorii dróg gminnych. Funkcjonuje jako ciąg 

pieszo – spacerowy. Wyłączenie części ulicy 

Wschodniej nie wpłynęło negatywnie na prowadzony 

w tym rejonie ruch lokalny. 

GKM 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 8



22.  
Uchwała Nr 

XX/163/2016. z 

30.03.2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

granic Strefy Płatnego Parkowania 

Niestrzeżonego w Darłowie wraz z wykazem 

ulic wchodzących w skład  SPPN 

Ustalono Strefę Płatnego Parkowania Niestrzeżonego 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych, w 

okresie od 15 czerwca do 15 września każdego roku. 

Strefa Płatnego Parkowania Niestrzeżonego obejmuje 

następujące drogi gminne: Jagiellońską, Słowiańską, 

Aleje Jana Pawła II, Kapitańską, Jachtową oraz Józefa 

Muchy. Opłaty za parkowanie w Strefie Płatnego 

Parkowania Niestrzeżonego pobierane są w dni 

robocze od poniedziałku do soboty od godziny 8:00 do 

godziny 18:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy. Wysokość opłat jest uzależniona od czasu 

postoju w SPPN: 

 

1,50 zł – za półgodziny 

3,00 zł – za pierwszą godzinę 

3,60 zł – za drugą godzinę 

4,30 zł – za trzecią godzinę 

3,00 zł – za czwartą i kolejne rozpoczęte godziny 

10,00 zł – opłata za całodniowy postój 

50,00 zł – tygodniowy abonament typu „T”. 

Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie lub za 

przekroczenie czasu opłacanego parkowania w SPPN 

pobiera się opłatę dodatkowa w wysokości 50,00 zł. W 

przypadku wniesienia opłaty dodatkowej do 

następnego dnia licząc po dniu stwierdzonego 

nieuiszczenia opłaty za parkowanie lub przekroczenia 

czasu opłaconego parkowania w SPPN, ulega ona 

pomniejszeniu do 25,00 zł. Zasady funkcjonowania 

SPPN, w tym sposób pobierania opłat za parkowanie, 

sposób nakładania opłat dodatkowych oraz zasady ich 

obniżania i wnoszenia do ich reklamacji, określa 

Regulamin Strefy Płatnego Parkowania 

Niestrzeżonego. 

 

GKM 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 9



23.  
Uchwała Nr 

XX/164/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Sławieńskiego 

zadania - utrzymania 

i ochrony dróg powiatowych na obszarze 

Gminy Miasta Darłowo 

W związku z możliwością przedłużenia porozumienia 

dotyczącego przejęcia zadania utrzymania i ochrony 

dróg powiatowych znajdujących się w granicach 

administracyjnych gminy Miasta Darłowo - zgodnie 

z obowiązującą ustawą o drogach publicznych 

podpisano stosowną umowę na 2016 r. Kwota na ww. 

zadanie w 2016 r. wyniosła 34.800,00 zł. 

i przeznaczona została na następujące zadania 

i obowiązki: 

a) utrzymanie nawierzchni, chodników, obiektów 

inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch 

i innych urządzeń związanych z drogą, 

b) koordynację robót w pasie drogowym, 

c) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg 

i obiektów mostowych, 

d) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich 

użytkowników, 

e) wykonywanie robót inwestycyjnych, robót 

utrzymaniowych i zabezpieczających, 

f) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom 

środowiska mogącym powstawać lub powstającym 

w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

g) wprowadzenie ograniczeń bądź zamykanie dróg 

i drogowych obiektów mostowych dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów, gdy występuje bezpośrednie 

zagrożenie bezpieczeństwa osób i mienia, 

h) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu 

drogowego, 

i) sadzenie, utrzymanie oraz usuwanie drzew 

i krzewów oraz pielęgnacja zieleni w pasie 

drogowym, 

j) prowadzenie ewidencji dróg i drogowych obiektów 

mostowych. 

GKM 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 10



Zarządzanie drogami powiatowymi ułatwi i usprawni 

realizację pozostałych zadań własnych gminy. 

24.  
Uchwała Nr 

XX/165/2016 z 

30.03.2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

regulaminu  utrzymania czystości i porządku 

na terenie Miasta Darłowo 

W związku z licznymi prośbami zgłaszanymi przez 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych oraz 

nieruchomości w części zamieszkałych i w części 

niezamieszkałych, prowadzących działalność o 

charakterze gastronomicznym i hotelarskim, a także 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe należało wprowadzić zmiany. Ponadto 

ze względów sanitarno- estetycznych, a także w 

związku z turystycznym charakterem naszej 

miejscowości oraz zwiększoną ilością odpadów w 

okresie sezonu letniego należało zwiększyć 

częstotliwość odbioru odpadów segregowanych w 

miesiącach czerwiec-wrzesień. 

GO 

25.  
Uchwała Nr 

XX/166/2016 z 

30.03.2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W związku z zapotrzebowaniem zgłaszanym przez 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych oraz 

nieruchomości w części zamieszkałych i w części 

niezamieszkałych, prowadzących działalność o 

charakterze gastronomicznym i hotelarskim, a także 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe należało wprowadzić zmiany 

dotyczące częstotliwości odbioru odpadów 

segregowanych. 

GO 

26.  
Uchwała Nr 

XX/167/2016 z 

30.03.2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za odbieranie 

odpadów komunalnych oraz opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych 

Celem podjęcia uchwały była zmiana maksymalnych cen 

usług świadczonych przez przedsiębiorców w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych obowiązujących na terenie 

Miasta Darłowo. Takie odgórne ustalenie maksymalnych 

GO 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 11



stawek opłat za usługi w tym zakresie wprowadza 

możliwość ujednolicenia cen, czyli właściciele 

nieruchomości korzystający z usług różnych 

przedsiębiorców, będą ponosić z tego tytułu opłaty 

nieróżniące się od siebie w znaczący sposób, przy 

jednoczesnym zachowaniu jakości świadczeń. Dany 

przedsiębiorca może regulować ceny świadczonych przez 

siebie usług na podstawie poniesionych kosztów, jednak nie 

może on przekroczyć górnych stawek opłat określonych w 

uchwale. 

Rada Miejska w Darłowie uchwala górne stawki opłat, 

które ustalone zostały w oparciu o kalkulację przedstawioną 

przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. w Darłowie. Dołączone kalkulacje 

uwzględniają kwoty maksymalne zawierające wszystkie 

elementy cenotwórcze. 

27.  
Uchwała Nr 

XX/169/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie uchwalenia ramowego 

harmonogramu pracy Rady Miejskiej w 

Darłowie na 2016 rok 

Uchwalono ramowy harmonogram pracy Rady 

Miejskiej w Darłowie na 2016 rok dzieląc zadania na 

IV kwartały roku. 

BRM 

28.  
Uchwała Nr 

XX/171/2016 z 

30.03.2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania kontroli 

przeprowadzonej w Szkole Podstawowej Nr 3 

im. Żołnierza Wojsk Ochrony Pogranicza w 

Darłowie 

Zatwierdzono sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 

kontroli przeprowadzonej w Szkole Podstawowej Nr 3 

im. Żołnierza Wojsk Ochrony Pogranicza w Darłowie, 

która odbyła się zgodnie z Harmonogramem Pracy 

Komisji Rewizyjnej. 

BRM 

29.  
Uchwała Nr 

XXI/172/2016 z 

07.04.2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2016 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 4.622.561,64 zł 

- zmniejszenia dochodów o kwotę 192.447,00 zł 

-zwiększenie wydatków o kwotę 4.819.308,45zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 2.189.193,81 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–59.310.116,40 zł 

-wydatkami ogółem 

–60.930.026,40 zł. 

BF 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 12



30.  
Uchwała Nr 

XXI/173/2016 z 

07.04.2016 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy – Miasto Darłowo na lata 

2016 - 2025 

Uchwała w związku z wygaśnięciem poręczenia w 

wysokości 367.029,81z dniem 31.01.2016 roku i 

zwiększeniem rozchodów o kwotę1.800.000,00 zł 

zmienia wieloletnią prognozę finansowa na lata 2016-

2025r. 

BF 

31.  
Uchwała Nr 

XXII/174/2016 

z 07.04.2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2016 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 21.824,00 zł 

-zwiększenie wydatków o kwotę 161.200,48zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 139.376,48 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–59.337.399,96 zł 

-wydatkami ogółem 

–60.957.309,96 zł. 

BF 

32.  
Uchwała Nr 

XXIII/175/2016 

z 20.05.2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na 2016 rok 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 7.252,00 zł 

- zmniejszenia dochodów o kwotę 3.960,00 zł 

-zwiększenie wydatków o kwotę 19.172,00zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 15.880,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–59.435.862,70 zł 

-wydatkami ogółem 

–61.055.772,70 zł. 

BF 

33.  
Uchwała Nr 

XXIII/176/2016 

z 20.05.2016 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy dla 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

Uchwała wprowadza zmiany do wzorów formularzy 

dla podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 
BF 

34.  
Uchwała Nr 

XXIII/177/2016 

z 20.05.2017 r. 

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Miasta Darłowo 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 5a i 10b oraz art. 34a ust. 1 

ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne Rada 

Gminy określiła wykaz kąpielisk na terenie Darłowa. 

Organizatorem kąpielisk była Gmina Miasto Darłowo. 

Wyznaczono dwa kąpieliska: Darłówko Zachodnie i 

Darłówko Wschodnie. Kąpieliska funkcjonowały w 

okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2016 r.  Zapewniono 

GKM 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 13



opiekę ratowniczą, regularne sprzątanie oraz badania 

jakości wody w kąpielisku. Burmistrz Miasta 

prowadził ewidencję kąpielisk na terenie Miasta 

Darłowa. 

35.  

Uchwała Nr 

XXIII/178/2016 

z 20.05.2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 

korzystania z kąpieliska nadmorskiego 

„Darłówko Wschodnie” zlokalizowanego na 

terenie Miasta Darłowa 

Ze względu na wyznaczenie kąpielisk na terenie 

miasta Darłowa, niezbędne jest ustalenie zasad 

przebywania i korzystania z kąpielisk, w celu 

zapewnienia odpowiednich warunków 

bezpieczeństwa dla osób wypoczywających na ich 

terenie. Po przeanalizowaniu sposobu korzystania z 

kąpielisk przez turystów i mieszkańców, a także w 

celu poprawienia organizacji pracy ratowników 

wodnych, zmieniono godziny funkcjonowania 

kąpieliska strzeżonego. 

GKM 

36.  

Uchwała Nr 

XXII/179/2016 

z 20.05.2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 

korzystania z kąpieliska nadmorskiego 

„Darłówko Zachodnie” zlokalizowanego na 

terenie Miasta Darłowa 

Ze względu na wyznaczenie kąpielisk na terenie 

miasta Darłowa, niezbędne jest ustalenie zasad 

przebywania i korzystania z kąpielisk, w celu 

zapewnienia odpowiednich warunków 

bezpieczeństwa dla osób wypoczywających na ich 

terenie. Po przeanalizowaniu sposobu korzystania z 

kąpielisk przez turystów i mieszkańców, a także w 

celu poprawienia organizacji pracy ratowników 

wodnych, zmieniono godziny funkcjonowania 

kąpieliska strzeżonego. 

GKM 

37.  

Uchwała Nr 

XXIV/184/2016 

z 31.05.2016 r. 

 

w sprawie utworzenia i nadania aktu 

założycielskiego publicznemu Technikum 

Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej 

w Darłowie 

Przyjęcie uchwały pozwoliło na staranie się                          

o pozwolenie zarejestrowania technikum                              

w Wojewódzkim Urzędzie Pracy oraz                                     

uzyskania pozytywnej opinii na założenie szkoły od 

Zachodniopomorskiego Kuratorium Oświaty                                            

w Szczecinie. 

OSS 

38.  Uchwała Nr 

XXIV/185/2016 

w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Miasta Darłowo za rok 2015” 

Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej gmina, powiat i samorząd 
OSS 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 14



z 31.05.2016 r. 

 

województwa przygotowują corocznie ocenę zasobów 

pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej, która przedstawiana jest 

następnie radzie gminy, powiatu itd. Ocena zasobów za 

2015 rok została przez Radę Miejską w Darłowie przyjęta 

39.  

Uchwała Nr 

XXIV/186/2016 

z 31.05.2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

„Programu współpracy Miasta Darłowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2015” 

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie z realizacji 

Uchwały  Nr LVIII/408/2014 Rady Miejskiej w 

Darłowie z dnia 21 listopada 2014 roku  dotyczącej 

Programu współpracy Miasta Darłowo z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , 

na rok 2016. Zaplanowane działania zostały w pełni 

zrealizowane. 

OSS 

40.  

Uchwała Nr 

XXIV/187/2016 

z 31.05.2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania niestrzeżonego na terenie 

Darłowa, wysokości stawek opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych w 

strefie oraz określenie sposobu pobierania opłat 

Ustalono Strefę Płatnego Parkowania Niestrzeżonego 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych, w 

okresie od 15 czerwca do 15 września każdego roku. 

Strefa Płatnego Parkowania Niestrzeżonego obejmuje 

następujące drogi gminne: Jagiellońską, Słowiańską, 

Aleje Jana Pawła II, Kapitańską, Jachtową oraz Józefa 

Muchy. Opłaty za parkowanie w Strefie Płatnego 

Parkowania Niestrzeżonego pobierane są w dni 

robocze od poniedziałku do piątku od godziny 8:00 do 

godziny 18:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy. 

 

41.  
Uchwała Nr 

XXV/189/2016  

z 23.06.2016 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego 

oraz wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za 2015 rok 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego 

oraz wykonania planu finansowego instytucji kultury 

za 2015 rok przyjmuje wymienione sprawozdanie. 

BF 

42.  
Uchwała Nr 

XXV/190/2016 

z 23.06.2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy – Miasto Darłowo za 2015 rok 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy – Miasto Darłowo za 2015 rok zatwierdza 

wymienione sprawozdania. 

BF 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 15



43.  

Uchwała Nr 

XXV/192/2016 

z 23.06.2016 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Zachodniopomorskiemu 

W ramach realizacji uchwały opracowano 

dokumentację przebudowy drogi wojewódzkiej nr 203 

na odcinku od skrzyżowania z Al. Jana Pawła II do 

granicy miasta.  Dokumentacja przekazana została na 

rzecz ZZDW w Koszalinie. Obecnie trwa etap 

realizacji przebudowy drogi przez Samorząd 

Województwa. 

EI 

44.  
Uchwała Nr 

XXV/193/2016 

z 23.06.2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na 2016 rok 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 310.310,00 zł 

-zwiększenie wydatków o kwotę 610.996,00zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 300.656,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–59.765.931,70 zł 

-wydatkami ogółem 

–61.385.841,70 zł. 

BF 

45.  

Uchwała Nr 

XXV/194/2016 

z 23.06.2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia 

porozumienia między Miastem Darłowo a 

Miastem Sławno w sprawie powierzenia 

Miastu Sławno realizacji zadania publicznego 

Miasta Darłowo w zakresie pomocy społecznej 

Porozumienie umożliwiło uczestniczenie 

mieszkańców Darłowa z zaburzeniami psychicznymi 

w bezpłatnych warsztatach prowadzonych w 

Środowiskowym Domu Samopomocy w Sławnie. Do 

Sławna w 2016 r. była przewożona 1 mieszkanka 

Darłowa na 5-dniowe warsztaty. 

OSS 

46.  
Uchwała Nr 

XXV/195/2016 

z 23.06.2016 r. 

w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji 

w 2015 roku zadań z zakresu wspierania 

rodziny i pieczy zastępczej” 

Zgodnie z art. 179 ustawy z 9 czerwca 2011 roku                               

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wójt-

burmistrz przedstawia radzie gminy coroczne 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją 

zadań. Sprawozdanie za 2015 rok zostało przez 

Radę Miejską w Darłowie przyjęte. 

OSS 

47.  
Uchwała Nr 

XXV/196/2016 

z 23.06.2016 r. 

w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z 

działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Darłowie za 2015 rok” 

Art. 110 ust. 9 ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej nakłada na kierownika ośrodka pomocy 

społecznej obowiązek składania radzie Gminy 

corocznych sprawozdań z działalności ośrodka. 

Wszystkie zadania statutowe  MOPS zostały 

OSS 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 16



zrealizowane. Zadania świetlicy środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań” zostały zrealizowane. 

48.  

Uchwała Nr 

XXV/197/2016 

z 23.06.2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości 

Uchwały nie zrealizowano, ponieważ kontrahent 

odstąpił od transakcji. 
GG 

49.  
Uchwała Nr 

XXV/198/2016 

z 23.06.2016 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości 

Zamiana działki 9/2 obr. 6 m. Darłowo na działkę 

27/33 obr. 6 m. Darłowo, która była własnością osoby 

fizycznej. 

GG 

50.  

 

Uchwała Nr 

XXV/199/2016 

z 23.06.2016 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu 

opieki nad zabytkami Gminy Miasto Darłowo 

na lata 2016-2020 

W trakcie realizacji. GG 

51.  
Uchwała Nr 

XXVI/201/2016 

z 14.09.2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy – Miasto 

Darłowo na 2016 rok 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 253.683,19 zł 

- zmniejszenia dochodów o kwotę 251.421,17 zł 

-zwiększenie wydatków o kwotę 151.581,14zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 149.319,12 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–601.199.081,34 zł 

-wydatkami ogółem 

–61.818.991,34 zł. 

BF 

52.  
Uchwała Nr 

XXVI/202/2016 

z 14.09.2016 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy – Miasta Darłowo 

na lata 2016-2025 

Uchwała wprowadziła nowe zadania inwestycyjne na 

lata 2016-2018, które stanowią przedsięwzięcia: 

- Darłowo w czasach króla Eryka Pomorskiego o 

łącznym limicie 1.400.000,00 zł, 

- Rozbudowa infrastruktury mariny jachtowej w 

Porcie 

Morskim Darłowo o łącznym limicie 1.300.000,00 zł. 

 

BF 

53.  
Uchwała Nr 

XXVI/203/2016 

z 14.09.2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Gminy Miasto Darłowo do projektu pod nazwą 

„Budowa szlaków kajakowych na rzekach 

Realizacja uchwały dała możliwość uczestnictwa 

miasta Darłowo we wspólnym projekcie, który 

otrzymał dofinansowanie z środków RPO WZ 2014 – 

EI 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 17



Wieprzy i Grabowej” 2020. 

54.  
Uchwała Nr 

XXVI/204/2016 

z 14.09.2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na współdziałania 

z innymi gminami przez zawarcie umowy 

partnerskiej w zakresie realizacji 

przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa szlaków 

kajakowych na rzekach Wieprzy i Grabowej” 

Realizacja uchwały dała możliwość uczestnictwa 

miasta Darłowo we wspólnym projekcie, który 

otrzymał dofinansowanie z środków RPO WZ 2014 – 

2020. 

EI 

55.  
Uchwała Nr 

XXVI/205/2016 

z 14.09.2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Gminy Miasto Darłowo do projektu pod nazwą 

„Darłowo w czasach Króla Eryka 

Pomorskiego” 

Realizacja uchwały dała możliwość uczestnictwa 

miasta Darłowo we wspólnym projekcie, który 

otrzymał dofinansowanie z środków RPO WZ 2014 – 

2020. 

EI 

56.  
Uchwała Nr 

XXVI/206/2016 

z 14.09.2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie 

z Powiatem Sławieńskim przez zawarcie 

umowy partnerskiej w zakresie realizacji 

przedsięwzięcia pod nazwą „Darłowo w 

czasach Króla Eryka Pomorskiego” 

Realizacja uchwały dała możliwość uczestnictwa 

miasta Darłowo we wspólnym projekcie, który 

otrzymał dofinansowanie z środków RPO WZ 2014 – 

2020. 

EI 

57.  
Uchwała Nr 

XXVI/207/2016 

z 14.09.2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie 

z Gminą Darłowo przez zawarcie porozumienia 

w zakresie realizacji przedsięwzięcia pod 

nazwą „Przebudowa ulicy Dąbrowskiego w 

mieście Darłowo” 

Realizacja uchwały dała możliwość złożenia 

wspólnego wniosku o dofinansowanie przebudowy 

ulicy Dąbrowskiego w Darłowie. Na chwilę 

sporządzania niniejszego sprawozdania projekt nie 

otrzymał wsparcia z środków budżetu państwa, tym 

samym zawarte porozumienie nie obowiązuje w 

zakresie realizacji jego postanowień w przypadku 

realizacji inwestycji. 

EI 

58.  
Uchwała Nr 

XXVI/208/2016 

z 14.09.2016 r. 

w sprawie przedłużenia ulicy Rybackiej 

Na podstawie uchwały dokonano zmian w ewidencji 

gruntów, poinformowano odpowiednie jednostki 

miasta o przedłużeni ulicy o działki gruntu oznaczone 

w ewidencji gruntów jako działki nr 4/14, 4/15, 4/17, 

4/19, 3/8, 3/12, 3/13, 3/14, 3/5 położone w obrębie 

ewidencyjnym numer 2 miasta Darłowo. 

GG 

59.  

Uchwała Nr 

XXVIII/210/201

6 z 14.10.2016 

r. 

w sprawie przyjęcia  Planu działania Gminy 

Miasto Darłowo wskazującego projekty oparte 

na endogenicznym potencjale obszaru miasta 

tworzącym produkty turystyczne 

Realizacja uchwały pozwoliła na wykorzystywanie 

środków pomocowych UE dostępnych w ramach RPO 

WZ 2014-2020. Dzięki wskazaniu indywidualnych 

projektów inwestycji w Planie działań Gminy Miasta 

EI 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 18



Darłowo, miasto może aplikować o środki pomocowe 

UE przeznaczone na ich współfinansowanie. 

60.  
Uchwała Nr 

XXIX/211/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za I półrocze 2016 

Uchwała w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego instytucji kultury za I-

półrocze 2016 roku przyjmuje wymienioną 

informację. 

BF 

61.  
Uchwała Nr 

XXIX/212/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy – Miasto Darłowo 

za I półrocze 2016 roku 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy-Miasto Darłowo za I-

półrocze 2016 roku przyjmuje wymienioną 

informację. 

BF 

62.  
Uchwała Nr 

XXIX/213/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie przedstawienia informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej gminy – Miasto Darłowo, w tym o 

przebiegu realizacji przedsięwzięć 

Uchwała w sprawie przyjęcia informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

gminy – Miasto Darłowo, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć przyjmuje wymienioną informację. 

BF 

63.  
Uchwała Nr 

XXIX/214/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2016 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 543.980,09 zł 

- zmniejszenia dochodów o kwotę 1.987.909,65 zł 

-zwiększenie wydatków o kwotę 1.427.643,44zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 2.871.573,00 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–59.481.441,01 zł 

-wydatkami ogółem 

–61.101.351,01 zł. 

BF 

64.  

 

Uchwała Nr 

XXIX/215/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy – Miasto Darłowo 

na lata 2016 - 2025 

Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne na lata 

2016-2019, które stanowią przedsięwzięcia: 

- Targ rybny, promocja rybołówstwa przybrzeżnego na 

kwotę łącznych nakładów 730.000,00 zł, 

- Budowa systemu zarządzania mariną jachtową na 

kwotę 

łącznych nakładów 430.000,00 zł. 

BF 

65.  
Uchwała Nr 

XXIX/216/2016 

z 03.11.2016 r. 

uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, 

terminów płatności i sposobów jej poboru na 

Uchwała powołuje pana Andrzeja Wodzyńskiego na 

nowego inkasenta opłaty targowej. 
BF 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 19



terenie gminy Miasto Darłowo 

66.  
Uchwała Nr 

XXIX/217/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od 

nieruchomości na terenie gminy Miasto 

Darłowo 

Uchwała ustala nowe stawki podatku od 

nieruchomości na terenie gminy-Miasto Darłowo 

dostosowując stawki do stawek minimalnych 

określonych w rozporządzeniu. 

BF 

67.  
Uchwała Nr 

XXIX/218/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Darłowo 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument 

strategiczny, którego celem jest określenie 

wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki 

niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie 

efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii, jak 

również redukcja emisji gazów cieplarnianych. 

Czynności te w konsekwencji mają służyć wszystkim 

mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości 

powietrza oraz zmniejszenie kosztów energii. 

Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów 

strategicznych i szczegółowych, realizujących 

określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia 

efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji 

gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych 

technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego 

rozwoju. Konieczność opracowania Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej wiązała się z ratyfikowanym 

przez Polskę Protokołem z Kioto oraz przyjętym przez 

Komisję Europejską w grudniu 2008 

roku pakietem klimatyczno-energetycznym, które 

skutkują szeregiem obowiązków, 

w tym w szczególności koniecznością redukcji emisji 

gazów cieplarnianych i zużycia energii, 

a także zwiększenia udziału wykorzystania energii z 

odnawialnych źródeł. Opracowanie planu 

wynika także z założeń Narodowego Programu 

OS 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 20



Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, 

przyjętego przez Radę Ministrów w dniu 6 sierpnia 

2011r. Treść i zakres Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej wynika z załącznika nr 9 Regulaminu 

Konkursu nr 2/POIiŚ/ 9.3/2013, Program Operacyjny 

Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 – Szczegółowe 

zalecenia dotyczące struktury planu gospodarki 

niskoemisyjnej opracowanego przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli 

Gminie, jej podmiotom oraz mieszkańcom pozyskać 

fundusze unijne na działania takie jak: 

termomodernizacja budynków, czy wdrażanie 

inwestycji w zakresie Odnawialnych Źródeł Energii. 

Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

podniesie szanse Gminy i innych podmiotów 

działających na jej terenie na uzyskanie 

dofinansowania ze środków krajowych i Unii 

Europejskiej, w tym w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 

i funduszy ochrony środowiska. 

68.  
Uchwała Nr 

XXIX/219/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostki 

strukturalnej D – Darłowo Centrum położonej 

na obszarze Gminy Miasto Darłowo – obszar 

D2 

Uchwalenie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostki 

strukturalnej D – Darłowo Centrum położonej na 

obszarze Gminy Miasto Darłowo - obszar D2., plan 

został opublikowany 13 grudnia 2016r.2 r. w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego poz.4991 i wszedł w życie w 

dniu 28 grudnia 2016r. 

GG 

69.  
Uchwała Nr 

XXIX/220/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości komunalnych 

z przeznaczeniem na lokalizację miejsc 

składowania przez mieszkańców odpadów 

Na postawie uchwały zawarto umowy dzierżawy ze 

Wspólnotami Mieszkaniowymi : Wieniawskiego 20, 

Wałowa 56 oraz Wałowa 60. 

GG 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 21



bytowych na terenie Miasta Darłowo 

70.  
Uchwała Nr 

XXIX/221/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miasto Darłowo na rzecz 

Skarbu Państwa 

Na postawie uchwały działki zostały przekazane do 

Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad (GDDiA) w 

Szczecinie – działki nr: 73/8,  73/12, 73/14, 73/16 obr. 

11 , działki nr 66/1, 65/11 obr. 12. 

GG 

71.  
Uchwała Nr 

XXIX/222/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie zamiaru włączeniu Technikum 

Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej 

w Darłowie do Zespołu Szkół im. Stefana 

Żeromskiego w Darłowie 

Uchwała o charakterze intencyjnym. Dzięki uchwale 

można było wystąpić o opinię w sprawie połączenia 

do red pedagogicznych Zespołu Szkół i TUiSEO. Do 

końca lutego 2017 r. przekazano informację do 

rodziców i uczniów Zespołu Szkół i TUiSEO o 

zamiarze włączenia do Zespołu Szkół Technikum. 

OSS 

72.  
Uchwała Nr 

XXIX/223/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę – Miasto Darłowo 

We wszystkich placówkach ujednolicono pensum dla 

nauczycieli specjalistów: doradców zawodowych - 26 

godz., nauczycieli wspomagających – 26 godzin, 

terapeutów pedagogicznych, socjoterapeutów – 20 

godzin, terapeutów pedagogicznych – 20 godzin. 

OSS 

73.  
Uchwała Nr 

XXIX/224/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Miasta Darłowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2016” 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, po konsultacjach z organizacjami 

pozarządowymi  w miesiącach wrzesień-październik 

oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2013 program 

współpracy Miasta Darłowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ww. ustawy Program współpracy jako 

dokument programowy, określa zasady polityki 

realizowanej przez Miasto Darłowo wobec sektora 

pozarządowego na rok 2017. W Programie znalazły 

się wnioski z realizacji Programu w 2016 r. 

OSS 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 22



74.  
Uchwała Nr 

XXIX/225/2016  

z 03.11.2016 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie statutu jednostki 

pomocniczej – Osiedle Zachód 

Uchwała miała charakter formalny. Na podstawie art. 

16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. 2015 r., poz. 1484) uchwała musiała 

być podjęta. 

OSS 

75.  
Uchwała Nr 

XXIX/226/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie statutu jednostki 

pomocniczej – Osiedle Południe 

Uchwała miała charakter formalny. Na podstawie art. 

16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. 2015 r., poz. 1484) uchwała musiała 

być podjęta. 

OSS 

76.  
Uchwała Nr 

XXIX/227/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie statutu jednostki 

pomocniczej – Osiedle Bema 

Uchwała miała charakter formalny. Na podstawie art. 

16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. 2015 r., poz. 1484) uchwała musiała 

być podjęta. 

OSS 

77.  
Uchwała Nr 

XXIX/228/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie  ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie statutu jednostki 

pomocniczej – Osiedle Centrum 

Uchwała miała charakter formalny. Na podstawie art. 

16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. 2015 r., poz. 1484) uchwała musiała 

być podjęta. 

OSS 

78.  
Uchwała Nr 

XXIX/229/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego uchwały w 

sprawie statutu jednostki pomocniczej – 

Osiedle Darłówko 

Uchwała miała charakter formalny. Na podstawie art. 

16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. 2015 r., poz. 1484) uchwała musiała 

być podjęta. 

OSS 

79.  
Uchwała Nr 

XXIX/230/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie Statutu Miasta Darłowo 

Tekst jednolity Statutu Miasta Darłowo ogłoszono w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego  - poz. 4374 w dniu  

16.11.2016 r. 

BRM 

80.  
Uchwała Nr 

XXXI/233/2016 

z 03.11.2016 r. 

w sprawie wyrażenia poparcia budowy drogi 

krajowej S6 

Kopię uchwały przesłano do biur poselskich posłów na 

Sejm RP z okręgu koszalińskiego. 
OR 

81.  Uchwała Nr 

XXX/234/2016 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na 2016 rok 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 139.590,54 zł 
BF 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 23



z 12.12.2016 r. -zwiększenie wydatków o kwotę 3.205.586,26zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 3.065.995,72 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–60.896.857,55 zł 

-wydatkami ogółem 

–62.516.767,55 zł. 

82.  
Uchwała Nr 

XXXI/235/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto 

Darłowo na rok 2016 

W uchwale ujęto: 

-zwiększenie dochodów o kwotę 34.541,00 zł 

- zmniejszenia dochodów o kwotę 34.541,00 zł 

-zwiększenie wydatków o kwotę 39.282,77zł 

-zmniejszenie wydatków o kwotę 4.741,77 zł 

.Po dokonanych zmianach budżet zamknął się 

-dochodami ogółem 

–60.931.398,55 zł 

-wydatkami ogółem 

–62.551.308,55 zł. 

BF 

83.  
Uchwała Nr 

XXXI/236/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2016 

Uchwała określa wykaz wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2016 ustalając go na 

poziomie 244.564,42 zł. 

BF 

84.  
Uchwała Nr 

XXXI/237/2016  

z 29.12.2016 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy – Miasta 

Darłowo na rok 2017 

Budżet na 2017 rok ustala: 

1)Dochody –58.669.328,49 zł 

2)Wydatki –63.727.385,49 zł 

3)Deficyt –5.058.057,00 zł 

4)Przychody –5.958.057,00 zł 

Rozchody -900.000,00 zł. 

BF 

85.  
Uchwała Nr 

XXXI/238/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy – Miasto Darłowo 

na lata 2017 - 2023 

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy-Miasto 

|Darłowo na lata 2017-2023 zawiera aktualizację 

wynikającą z przedłożonego projektu budżetu na 

rok 2017. 

BF 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 24



86.  
Uchwała Nr 

XXXI/239/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Miasto Darłowo oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego 

Uwzględniając wyniki „Analizy zmian w 

zagospodarowaniu przestrzennym na terenie Gminy Miasto 

Darłowo wraz z oceną aktualności obowiązujących 

dokumentów planistycznych”, Stwierdzono: 

 

1) nieaktualność Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto Darłowo 

zatwierdzone Uchwałą Nr XLI/360/10 Rady Miejskiej w 

Darłowie z dnia 8 lutego 2010 roku oraz konieczność 

kontynuowania procedury jego zmiany na podstawie 

uchwały Nr XLIII/300/2013 Rady Miejskiej w Darłowie z 

dnia 28 sierpnia 2013 roku w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Darłowo, 

2) aktualność miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto 

Darłowo obowiązujących w dniu podjęcia niniejszej 

uchwały. 

GG 

87.  
Uchwała Nr 

XXXI/240/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostki 

strukturalnej D – Darłowo Centrum położonej 

na obszarze Gminy Miasto Darłowo 

Uchwalenie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostki 

strukturalnej D – Darłowo Centrum położonej na 

obszarze Gminy Miasto Darłowo Uchwała Nr 

XXXI/240/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 

29 grudnia 2016 r ., plan został opublikowany 31 

stycznia 2017r.  r. w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego poz 536  i 

wszedł w życie w dniu 14 lutego 2017r. 

GG 

88.  
Uchwała Nr 

XXXI/241/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostki 

strukturalnej E – Darłowo Wschodnie 

położonej na obszarze Gminy Miasto Darłowo 

Uchwalenie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostki 

strukturalnej E – Darłowo Wschodnie położonej na 

obszarze Gminy Miasto Darłowo Uchwała Nr 

XXXI/241/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 

grudnia 2016 r. plan został opublikowany 31 stycznia 

GG 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 25



2017r.  r. w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego poz 537 i wszedł w życie w 

dniu 14 lutego 2017r 

89.  
Uchwała Nr 

XXXI/242/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla jednostki strukturalnej E – 

Darłowo Wschodnie położonej na obszarze 

Gminy Miasto Darłowo – obszar E1 

Zgromadzono materiały geodezyjno-

kartograficzne niezbędne do sporządzenia projektu 

planu, dokonano wyboru wykonawcy opracowania 

– pracownia projektowa AMS Consulting, aktualnie 

trwa uzgadnianie koncepcji zmiany planu. 

GG 

90.  
Uchwała Nr 

XXXI/243/2016  

z 29.12.2016 r. 

w sprawie zbycia na własność działek 

gruntowych położonych w Darłowie, 

zabudowanych przez dzierżawców gruntu 

boksami garażowymi 

Na podstawie uchwały wykonano wyceny 

wartości działek i ogłoszono do publicznego 

wglądu wykaz nieruchomości przeznaczonych do 

zbycia bez przetargu. 

GG 

91.  
Uchwała Nr 

XXXI/244/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie nadania rondu nazwy „Rondo 

Sportowców” 

Dokonano zmian w ewidencji gruntów, 

poinformowano odpowiednie jednostki miasta o  

nadaniu nazwy rondu położonemu na odcinku 

łączącym ulicę Aleja Jana Pawła II z ulicą Morską 

GG 

92.  
Uchwała Nr 

XXXI/245/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie nadania rondu nazwy „Rondo 

Nadmorskie” 

Dokonano zmian w ewidencji gruntów, 

poinformowano odpowiednie jednostki miasta o  

nadaniu nazwy rondu na odcinku łączącym ulicę 

Nadmorską z zachodnią częścią portu rybackiego 

GG 

93.  
Uchwała Nr 

XXXI/246/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie nadania rondu nazwy „Rondo 

Kutrowskie” 

Dokonano zmian w ewidencji gruntów, 

poinformowano odpowiednie jednostki miasta o  

nadaniu nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic Sportowej i 

Morskiej. 

GG 

94.  
Uchwała Nr 

XXXI/247/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2017 

W stosunku  do Programów Profilaktycznych z lat 

wcześniejszych pojawiły się nowe zadania wynikłe                

z analizy potrzeb i wniosków wskazanych przez 

podmioty realizujące Program w 2016 r., pedagogów 

szkolnych, dyrektorów szkół, radnych, organizacji 

pozarządowych. Uchwała utrzymała wielkość środków 

przeznaczonych na sportowe zajęcia pozalekcyjne i 

OSS 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 26



funkcjonowanie stowarzyszeń sportowych, których 

zawodnikami są dzieci i uczniowie. 

95.  
Uchwała Nr 

XXXI/248/2016 

z 29.12.2016 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/111/2015 z 

28.10.2015 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Darłowo 

Konieczność dokonania weryfikacji obecnie 

obowiązujących zapisów oraz naniesienia niezbędnych 

poprawek wynikło z rocznych doświadczeń jak również w 

wyniku zgłaszanych potrzeb przez mieszkańców. Miasto 

Darłowo zakupiło pojemniki na popiół oraz pojemniki typu 

dzwon  na zbiórkę papieru dla dużych Wspólnot 

Mieszkaniowych. W 2016 r. Miasto Darłowo wprowadziło 

system odbioru odpadów komunalnych poprzez 

wyposażenie pojemników na odpady komunalne w 

transpondery RFID (czip), a worki w etykiety. W związku z 

rozstrzygnięciem nadzorczym przez Zachodniopomorski 

Urząd Wojewódzki w Szczecinie została zmieniona 

definicja odpadów zielonych. Doprecyzowano, iż 

właściciele lokali gastronomicznych są zobowiązani we 

własnym zakresie zakupić pojemnik na odpady komunalne. 

GO 

96.  
Uchwała Nr 

XXXI/249/2016 

z 29.12.2016 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/114/2015 z 

28.10.2015 r. w sprawie wyboru metod 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 

określonej pojemności 

Z uwagi na liczne i słuszne wnioski właścicieli 

nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe 

lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku, Rada 

Miejska w Darłowie przychyla się do zgłaszanych uwag. 

Ryczałtowych opłat nie będą ponosić prowadzący 

działalność gospodarczą polegającą na wynajmie domków 

letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z art. 6j ust. 

3a w przypadku nieruchomości, o których mowa w art. 6c 

ust. 2, na których są świadczone usługi hotelarskie w 

rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach 

turystycznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 196, z późn. zm.), 

dopuszcza się aby opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowiła iloczyn ilości zużytej wody z danej 

nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 

1. 

GO 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 27



97.  
Uchwała Nr 

XXXI/250/2016 

z 29.12.2016 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/115/2015 z dnia 

28.10.2015 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W związku z możliwością, jaką daje art. 6r ust. 3a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, dopuszcza się ograniczenie ilości 

odpadów zielonych, zużytych opon, odpadów 

wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne 

odbieranych lub przyjmowanych przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z 

powyższym wprowadzono limit na przyjmowanie zużytych 

opon w ilości 8 rocznie. Limit ten daje możliwość oddania 

opon po zmianie opon z letnich na zimowe i z zimowych na 

letnie. Ponadto, zwiększono limit na oddawanie odpadów 

zielonych z 4320 litrów rocznie do 4800 litrów rocznie. 

Dostosowano częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, 

nieruchomości częściowo zamieszkałych i częściowo 

niezamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych 

zgodnie z potrzebami mieszkańców i podmiotów 

podlegających pod system gospodarowania odpadami, 

prowadzony przez Miasto Darłowo. 

Miasto Darłowo od 2016 roku udoskonaliło system odbioru 

odpadów komunalnych poprzez wyposażenie pojemników 

na odpady w transpondery RFID, a worki w etykiety (każdy 

właściciel nieruchomości posiada unikalny ciąg cyfr, 

wskazujący na to jakie odpady są odbierane). Taka zmiana 

została zatem wprowadzona do uchwały. 

GO 

98.  
Uchwała Nr 

XXXI/251/2016 

z 29.12.2016 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXV/240/2013 z 

31.01.2013 r. w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W związku ze zmianą uchwały nr XV/114/2015 Rady 

Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w 

sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności wprowadza się analogiczną zmianę w niniejszej 

uchwale. Ww. zmiana dotyczy wyłączenia z ryczałtowych 

opłat za domki letniskowe lub inne nieruchomości 

GO 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 28



wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

jedynie przez część roku prowadzących na nich działalność 

gospodarczą. Zgodnie z art. 6j ust. 3a ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w przypadku 

nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 2, na których 

są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 

2014 r. poz. 196 z późn. zm.), dopuszcza się aby opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiła iloczyn 

ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 

mowa w art. 6k ust. 1 pkt 1. 

99.  
Uchwała Nr 

XXXI/252/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania 

Programu Rewitalizacji Obszarów 

Zdegradowanych w Mieście Darłowo na lata 

2017-2027 

Uchwała została uchylona na sesji Rady Miejskiej w 

Darłowie w dniu 30 marca 2017 r. 
EI 

100.  
Uchwała Nr 

XXXI/253/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. 

Zielone Darłowo : tworzenie nowych oraz 

odnowa zdegradowanych terenów zielonych na 

obszarze Miasta Darłowa w celu poprawy, 

jakości środowiska dla mieszkańców i turystów 

W dniu 30 grudnia 2016 roku złożono wniosek o 

dofinansowanie projektu. Obecnie projekt jest w 

ocenie merytorycznej II stopnia. 

EI 

101.  
Uchwała Nr 

XXXI/254/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

kontroli przeprowadzonej w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej im. Agnieszki Osieckiej 

w Darłowie 

Zatwierdzono sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 

kontroli przeprowadzonej w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Agnieszki Osieckiej, która odbyła się 

zgodnie z Harmonogramem Pracy Komisji 

Rewizyjnej. 

BRM 

102.  
Uchwała Nr 

XXXI/255/2016 

z 29.12.2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół im. 

Stefana Żeromskiego w Darłowie 

Zatwierdzono sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 

kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół im. Stefana 

Żeromskiego, która odbyła się zgodnie z 

Harmonogramem Pracy Komisji Rewizyjnej. 

BRM 

 1 

Id: 353A4C45-DE06-4CEA-B324-BCFA29AAD081. Podpisany Strona 29




